ДОГОВОР №_______
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Пермь

«_______»________ 20___г.
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» г. Перми именуемое в дальнейшем - Исполнитель, в лице директора Погребицкой Екатерины Михайловны, действующего на основании Устава,  лицензия   серия 59Л01  №  0000421, выдана  Государственной инспекцией по надзору в сфере образования Пермского края № 2643 26 марта 2013   на срок    бессрочная , свидетельства о государственной аккредитации   № 789 , выданного Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования пермского края на срок с 22.12.2010г. до  22.12.2015г., с одной стороны, и гражданин____________________________________________________________________

Ф.И.О. (законного представителя  - мать, отец, опекун, попечитель)

____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем - Потребитель, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании» от 13 января 1996 г. № 12-ФЗ с последующими изменениями и дополнениями, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 17 декабря 1999 г. № 212 -ФЗ, Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2001 г. № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере общего образования» с последующими изменениями и дополнениями,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.      ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.           Исполнитель предоставляет Потребителю возможность получить платные дополнительные образовательные услуги  ребенку _______________________________________________________________________________

                            Ф.И.О. ребенка , год рождения. класс

 согласно приложению № 1, которое являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1. 2.           Срок действия договора: с «_______»__________________20____г.
по «________»  __________________20____г.

2.      СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.           За предоставляемые   платные  дополнительные образовательные услуги Потребитель производит  оплату Исполнителю в сумме _________________ рублей.
2. 2.           Оплата производится   не позднее 05 числа текущего  месяца путем перечисления на расчетный счет  Исполнителя или в кассу   с выдачей кассового чека.
3.      ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
3.1.            Исполнитель:
3.1.1.         Приказом по образовательному учреждению зачисляет Потребителя и формирует соответствующие учебные группы.
3.1.2.         Оказывает  платные дополнительные образовательные услуги , определенные настоящим договором, уставом образовательного учреждения, соответствующей лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, а также требованиями государственных и местных нормативов к оснащению образовательного процесса, санитарно-гигиеническими правилами и нормами.
3.1.3.         Обязуется:
3.1.3.1.               Своевременно в соответствии с учебным планом и расписанием занятий оказывать платные дополнительные образовательные услуги

3.1.3.2.               Обеспечить Потребителю условия для получения платных  дополнительных образовательных услуг в соответствии с нормами, требованиями и правилами, предусмотренными документами в пункте 3.1.2.
3.1.3.3.               В полном объеме оказывать  образовательные услуги, предусмотренные  образовательными программами, которые в установленном порядке доводятся до сведения Потребителя.
3.1.3.4.               В   течение   срока  действия   договора  устранять   обоснованные   недостатки   в   платных дополнительных образовательных услугах, обнаруженные Потребителем. По требованию Потребителя составить смету, которая является частью настоящего договора.

3.1.3.5. Уведомить Потребителя о нецелесообразности оказания платные дополнительные образовательные услуги в объеме, предусмотренном  пунктом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей.

3.1.3.6.  Заранее уведомить Потребителя об отмене учебных занятий.
3.1.4. Имеет право:
 3.1.4.1. Только по согласованию с Потребителем вносить изменения в учебный план в пределах общего количества часов, предусмотренного настоящим договором, и в установленные сроки получения платные дополнительные образовательные услуги в зависимости от результатов освоения образовательных программ.
3.1.4.2.               Расторгнуть договор в случае нарушения Потребителем п. З.2.1.1., а также при неоднократном нарушении п. 3.2.1.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Потребителя, услуги подлежат оплате в полном объеме, если иное не предусмотрено законом.
3.1.4.3.               Отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения убытков Потребителю.
3.2.            Потребитель:
3.2.1.       Обязуется:
3.2.1.1.               Оплачивать образовательные услуги в сроки и в порядке, которые предусмотрены настоящим договором.
3.2.1.2.                 Посещать занятия, указанные в учебном плане.

3.2.1.3.  Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами.

3.2.1.4. Незамедлительно сообщать  Исполнителю об изменении контактного телефона и  места жительства.

3.2.1.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях  (болезнь, карантин, лечение в санатории  с предоставлением копии  справки из медицинского учреждения).
3.2.2.       Имеет право:
3.2.2.1.   При нарушении Исполнителем п. 3.1.3.1., 3.1.3.2., 3.1.3.3., 3.1.3.4., 3.1.3.5., 3.1.3.6. вправе по своему выбору:
а)  назначить исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платные дополнительные образовательные услуги и (или) закончить оказание платные дополнительные образовательные услуги;
б)  поручить оказать платные дополнительные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платные дополнительные образовательные услуги;
г) расторгнуть договор;
д)  потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платные дополнительные образовательные услуги.
3.2.2.2.               Отказаться в любое время  от исполнения договора при условии оплаты  Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.  ОТВЕТСВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
4.1.            За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Потребитель несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения ими взаимных обязательств по договору.
5.2.  Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, другой - у Потребителя.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №25» г. Перми
Юридический адрес:
614081 г. Пермь, ул. Голева, 8
ИНН 5903004460/ КПП 590301001
Банковские реквизиты: ОАО АКБ « Урал ФД»
к/с 301018108000000000790

р/с 40703810500000000664
	Потребитель:
_____________________________________

_____________________________________

Адрес:_______________________________

_____________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

________________________________

________________________________

________________________________

Исполнитель___________________                                                          Потребитель:_________________________

М.П.

Приложение № ]

\
■
■
\

Перечень платные дополнительных образовательных услуг , предоставляемых  по договору                                                                     №__________________________

                                                             От «_____» ________________ 20__ года

	п/п
	Наименование курса

	1.

	2.

	3.

Исполнитель ________________

Потребитель _________________

Исполнитель